

PROCESSO Nº 035/2020/PMES – TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de obras de engenharia, visando a "Execução de 4.475,10 m² de recapeamento asfáltico (CBUQ, esp.=3cm – acabado – em vias do Município, Ruas do Jardim Teixeira)", a através de recursos oriundos do convênio nº 577/2019, firmado entre a Secretaria de Desenvolvimento Regional/Subsecretaria de Convênio com Municípios e Entidades não Governamentais e o Município de Socorro, conforme especificações descritas no anexo II – Memorial Descritivo do Edital.

OBJETO:

Socorro, 07 de Julho de 2020.

ITEM	FONTE	CODIGO	DESCRIÇÃO	Unidade	QUANT.	ESTIMATIVA DA ADMINISTRAÇÃO		MENOR PREÇO		% EM RELAÇÃO À MÉDIA	CONCRETEL PAVIMENTAÇÃO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI - EPP		EPP		CSW CONSTRUÇÕES LTDA - EPP		EPP		CONSTRUTORA SIMOSO LTDA		J.S.A. CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA LTDA		
						VALOR UNIT. SEM BDI	TOTAL SEM BDI	VALOR UNIT.	TOTAL		VALOR UNIT.	TOTAL	VALOR UNIT.	TOTAL	VALOR UNIT.	TOTAL	VALOR UNIT.	TOTAL	VALOR UNIT.	TOTAL	VALOR UNIT.	TOTAL	
						VALOR UNIT.	TOTAL	VALOR UNIT.	TOTAL		VALOR UNIT.	TOTAL	VALOR UNIT.	TOTAL	VALOR UNIT.	TOTAL	VALOR UNIT.	TOTAL	VALOR UNIT.	TOTAL	VALOR UNIT.	TOTAL	
RUA CAVALHEIRO JOAO DELLA MAGGIORI ORLANDI																							
1.0	CPOS 176		RECAPEAMENTO				R\$ 12.215,88																
1.1	CPOS 176	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	m²	398,73	R\$ 5,30	R\$ 2.113,27	R\$ 2,61	R\$ 1.040,69	-50,75%	R\$ 2,54	R\$ 1.012,77	-52,08%	-2,68%	R\$ 5,19	R\$ 2.069,41	-2,08%	R\$ 2,61	R\$ 1.040,69	-50,75%	R\$ 3,22	R\$ 1.283,91	-39,25%
1.2	CPOS 176	54.03.210	Camada de rolamento em concreto asfáltico usinado a quente - (CBUQ)	m³	11,96	R\$ 844,70	R\$ 10.102,61	R\$ 836,69	R\$ 10.006,81	-0,95%	R\$ 875,00	R\$ 10.465,00	3,59%	4,58%	R\$ 827,80	R\$ 9.900,49	-2,00%	R\$ 836,69	R\$ 10.006,81	-0,95%	R\$ 839,70	R\$ 10.042,81	-0,59%
RUA MAJOR FELICIO VITA																							
2.0	CPOS 176		RECAPEAMENTO				R\$ 30.876,14																
2.1	CPOS 176	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	m²	1.007,71	R\$ 5,30	R\$ 5.340,86	R\$ 2,61	R\$ 2.630,12	-50,75%	R\$ 2,54	R\$ 2.559,58	-52,08%	-2,68%	R\$ 5,19	R\$ 5.230,01	-2,08%	R\$ 2,61	R\$ 2.630,12	-50,75%	R\$ 3,22	R\$ 3.244,83	-39,25%
2.2	CPOS 176	54.03.210	Camada de rolamento em concreto asfáltico usinado a quente - (CBUQ)	m³	30,23	R\$ 844,70	R\$ 25.535,28	R\$ 836,69	R\$ 25.293,14	-0,95%	R\$ 875,00	R\$ 26.451,25	3,59%	4,58%	R\$ 827,80	R\$ 25.024,39	-2,00%	R\$ 836,69	R\$ 25.293,14	-0,95%	R\$ 839,70	R\$ 25.384,13	-0,59%
RUA ALVARO GOMES TEIXEIRA																							
3.0	CPOS 176		RECAPEAMENTO				R\$ 60.277,12																
3.1	CPOS 176	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	m²	1.789,64	R\$ 5,30	R\$ 9.485,09	R\$ 2,61	R\$ 4.670,96	-50,75%	R\$ 2,54	R\$ 4.545,69	-52,08%	-2,68%	R\$ 5,19	R\$ 9.288,23	-2,08%	R\$ 2,61	R\$ 4.670,96	-50,75%	R\$ 3,22	R\$ 5.762,64	-39,25%
3.2	CPOS 176	54.03.210	Camada de rolamento em concreto asfáltico usinado a quente - (CBUQ)	m³	53,68	R\$ 844,70	R\$ 45.343,50	R\$ 836,69	R\$ 44.913,52	-0,95%	R\$ 875,00	R\$ 46.970,00	3,59%	4,58%	R\$ 827,80	R\$ 44.436,30	-2,00%	R\$ 836,69	R\$ 44.913,52	-0,95%	R\$ 839,70	R\$ 45.075,10	-0,59%
3.3	CPOS 176	54.03.200	Concreto asfáltico usinado a quente - Binder	m²	5,36	R\$ 839,56	R\$ 4.500,04	R\$ 836,69	R\$ 4.484,66	-0,34%	R\$ 875,00	R\$ 4.690,00	4,22%	4,58%	R\$ 822,76	R\$ 4.409,99	-2,00%	R\$ 836,69	R\$ 4.484,66	-0,34%	R\$ 809,56	R\$ 4.339,24	-3,57%
3.4	CPOS 176	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	m²	178,96	R\$ 5,30	R\$ 948,49	R\$ 2,61	R\$ 467,09	-50,75%	R\$ 2,54	R\$ 454,56	-52,08%	-2,68%	R\$ 5,19	R\$ 928,80	-2,08%	R\$ 2,61	R\$ 467,09	-50,75%	R\$ 3,22	R\$ 576,25	-39,25%
RUA PEDRO FERES																							
4.0	CPOS 176		RECAPEAMENTO				R\$ 43.083,33																
4.1	CPOS 176	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	m²	1.279,02	R\$ 5,30	R\$ 6.778,81	R\$ 2,61	R\$ 3.338,24	-50,75%	R\$ 2,54	R\$ 3.248,71	-52,08%	-2,68%	R\$ 5,19	R\$ 6.638,11	-2,08%	R\$ 2,61	R\$ 3.338,24	-50,75%	R\$ 3,22	R\$ 4.118,44	-39,25%
4.2	CPOS 176	54.03.210	Camada de rolamento em concreto asfáltico usinado a quente - (CBUQ)	m³	38,37	R\$ 844,70	R\$ 32.411,14	R\$ 836,69	R\$ 32.103,80	-0,95%	R\$ 875,00	R\$ 33.573,75	3,59%	4,58%	R\$ 827,80	R\$ 31.762,69	-2,00%	R\$ 836,69	R\$ 32.103,80	-0,95%	R\$ 839,70	R\$ 32.219,29	-0,59%
4.3	CPOS 176	54.03.200	Concreto asfáltico usinado a quente - Binder	m²	3,83	R\$ 839,56	R\$ 3.215,51	R\$ 836,69	R\$ 3.204,52	-0,34%	R\$ 875,00	R\$ 3.351,25	4,22%	4,58%	R\$ 822,76	R\$ 3.151,17	-2,00%	R\$ 836,69	R\$ 3.204,52	-0,34%	R\$ 809,56	R\$ 3.100,61	-3,57%
4.4	CPOS 176	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	m²	127,90	R\$ 5,30	R\$ 677,87	R\$ 2,61	R\$ 333,82	-50,75%	R\$ 2,54	R\$ 324,87	-52,08%	-2,68%	R\$ 5,19	R\$ 663,80	-2,08%	R\$ 2,61	R\$ 333,82	-50,75%	R\$ 3,22	R\$ 411,84	-39,25%
TOTAL SEM BDI							R\$ 146.452,47		R\$ 132.487,36			R\$ 137.647,43			R\$ 143.503,41			R\$ 132.487,36			R\$ 135.559,10		
TOTAL COM BDI 23%							R\$ 180.136,54		R\$ 161.634,58			R\$ 169.306,34			R\$ 176.509,19			R\$ 161.634,58			R\$ 166.737,69		

OBS: A empresa CONCRETEL PAVIMENTAÇÃO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI - EPP não apresentou a tabela de composição do BDI e constou o prazo de execução superior ao solicitado em edital e a empresa CSW CONSTRUÇÕES LTDA - EPP constou o prazo de execução superior ao solicitado em edital, e considerando o ocorrido as mesmas tiveram as suas propostas desclassificadas por não cumprirem com as exigências mínimas do edital.

Nicole Toledo  
Presidente da Comissão

Renata Herrera Zanon  
Membro da Comissão

Lilian Mantovani Pinto de Toledo  
Membro da Comissão